
 

 

OBECNÍ ÚŘAD MORAŠICE,  535 01 Přelouč 

IČO:  580678 
 

 

Zápis č. 10/2020  z jednání zastupitelstva obce konaného dne 9. 6. 2020  

v budově obecního úřadu 

 

Přítomni:        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA - starostka  

   Ing. Zdeněk Šanda - místostarosta            

Členové ZO:   Pavla Filipová, Jiří Drechsler, Lukáš Prochocký, Antonín Živný 

         Jaroslava Šandová – zapisovatel 

Omluven:   

 

 

Jednání zahájila starostka v 19:35 hod. a přivítala přítomného zástupce společnosti VAK a.s. 

Pardubice. Sdělila, že je zastupitelstvo usnášeníschopné, neboť je nadpoloviční účast 

zastupitelů. Všechna hlasování jsou prováděna systémem zvednutí ruky zastupitelů obce. 

Pokud by byla zvolena jiná forma hlasování, bude uvedena u příslušného bodu. 

  

1. Návrh ověřovatelů zápisu    Jiří Drechsler 

          Lukáš Prochocký                      

    

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 1/10/2020:  Ověřovatelé zápisu byli schváleni 

 

2.   Program:  

- Určení ověřovatelů zápisu 

- Schválení programu 

- Plánovaný vklad vodovodního řádu do majetku společnosti VAK a.s. 

( informace zástupce VAK a.s.)  

- Kontrola usnesení ze dne 26. 5. 2020 a plnění úkolů z usnesení 

- Změna ÚzP Morašice - aktuální informace 

- Různé 

Došlá pošta 

- Usnesení 

- Závěr  
 

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2/10/2020: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.   
 

3. Předsedající předala slovo ing. J. K., zástupci společnosti VAK a.s., který informoval 

 členy zastupitelstva, že předání akce opravy kanalizace sice proběhlo bez zjištěných 

 nedostatků, ale v čerpací stanici byl naměřen větší balastní průtok. Při následné kontrole 

 byly zjištěny u některých kanálů průsaky. VAK a.s. uplatnil reklamaci u dodavatelské 

 firmy. Pokud i po odstranění zjištěných závad dodavatelem bude nadále průtok balastních 

 vod vyšší, bude přikročeno ke kontrole jednotlivých objektů v obci. 

 Dále informoval o způsobu předání podkladů pro plánovaný vklad vodovodního řádu do 

 jmění VAK a.s., který by měla řešit valná hromada koncem roku, a proto je nutné předat 

 podklady se žádostí nejpozději v měsíci září. 

 Zastupitelstvo bere informace na vědomí    
   



  
 

 

4.   K bodu č. 3 ze dne 26. 5. 2020 

 Dopravní řešení obce Morašice - bezpečnost obce 

 Dne 4. 6. 2020 byla podepsána smlouva o podmínkách provedení stavby „Morašice - 

III/3389 - Průtah obcí“ (uzavřená mezi obcí Morašice a SÚS Pk), která je podkladem pro 

správní řízení za účelem vydání stavebního povolení.    

 Zastupitelstvo bere informaci na vědomí                           
 

5. K bodu č. 5 ze dne 26. 5. 2020   (č. 5 ze dne 7. 1. 2020) 

 Žádost o dotaci na rekonstrukci návesního rybníčka. 

 Dle informace by mělo být v nejbližších dnech doručeno do DS obce vyjádření MZE o  

zařazení žádosti do programu.     

 Zastupitelstvo bere na vědomí               

 

6. K bodu č. 6 ze dne 26. 5. 2020  (č. 6 ze dne 21. 1. 2020) 

 Pořízení změny č. 1 Územního plánu Morašice 

 Dle informace projektanta platného ÚzP je realizace požadovaných změn možná. Je však 

třeba zahájit jednání na MěÚ Přelouč.  

 Zastupitelstvo bere informaci na vědomí        

                              

7. K bodu  č. 7 ze dne 26. 5. 2020  (č. 8 ze dne 3. 3. 2020) 

 Znečištění struhy vytékající z „Korábu“ stále trvá. Byly prověřeny a vyloučeny pouze 2 

 vytypované objekty. U zbývajících objektů prošetření nebylo dosud provedeno.  

 Úkol trvá       

 Zajisti: starostka s místostarostou     

 

8. K bodu č. 8 ze dne 26. 5. 2020  ( č. 14 ze dne 14. 4. 2020)   

 Požadavek SOP a.s. 

 Zpracování přehledu sběrných nádob u jednotlivých č.p. objektů obce Morašice dle druhu 

 a objemu nádob. Požadovaný termín do 30. 4. 2020. 

 Úkol trvá.  

  Zpracování finálního soupisu:  L. Prochocký 

 Odeslání zajistí J. Šandová  

   

9. K bodu č. 9 ze dne 26. 5. 2020 

 Zpracování pasportu přístavby hostince a prodejny je zadán.  

 Zastupitelstvo bere informaci na vědomí           

 

10. Z MěÚ Přelouč, odbor stavební byla doručena výzva k poskytnutí aktuálních údajů o 

území. Aktualizace musí být provedena a odeslána zpět do 31. 8. 2020.  

 Bližší informace o způsobu provedení zjistí:  místostarosta 

 Zastupitelstvo bere na vědomí           

 

11. Byl dohodnut termín na veřejné setkání zastupitelstva s občany: 

 Termín:  19. 6. 2020 

 Čas:  18:00 hod. 

 Místo:  hostinec Pod lipami 

 Informovanost občanů zajistí: L. Prochocký, P. Filipová 

  

 

 

 

 

 



 

 

 12. Závěr 

       Vzhledem k tomu, že nebyly další připomínky ani návrhy, bylo jednání zastupitelstva 

       předsedající ukončeno ve 20:55 hodin.  

 Termín příštího zasedání byl určen na úterý 23. 6. 2020 v 19:30 hodin. 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

č. 1  Oznámení o svolání ZO 

č. 2  Prezenční listina 

č. 3  Výzva MěÚ Přelouč k poskytnutí aktuálních údajů o území 

 

 

Zápis byl pořízen dne 13. 6. 2020 

Zapsala: Jaroslava Šandová  

 

 

 

Ověřil:    Jiří Drechsler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne   . . . . . . . . . 

    Lukáš Prochocký . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne   . . . . . . . . . 

 

 

 

             Ing. Zdeněk Šanda         . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne  . . . . . .  

              místostarosta     


